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Koira, tämä ihmisen paras ystävä, saa tässä teoksessa seurak-
seen sukulaisiaan susista ja ketuista sakaaleihin ja supikoiriin. 
Koiraeläimet ovat kiinnostava eläinryhmä. Ne ovat mukau-
tuvaisina eläiminä asuttaneet lähes joka kolkan Maapallolla 
ja sopeutuneet hyvin erilaisiin elinympäristöihin. Ne ovat 
asettuneet asumaan niin Saharan aavikolle, Amazonin sade-
metsään, Himalajan vuoristoon kuin pohjoisen pallonpuolis-
kon lumisiin havumetsiinkin.

Avainsanat: Koirat, Susi eli harmaasusi, Arktisten alueiden vaa-
leat sudet, Punasusi, Koira, Dingo, Sakaalit, Kultasakaali eli sakaali, 
Juovasakaali, Vaippasakaali, Susisakaali, Simieninsakaali, Kojootti, 
Harjasusi, Savannikoira, Supikoira, Suokoira, Amazoniankoira, Vuo-
risusi eli dhole, Ravustajakoira, Korvakoira, Eteläamerikanketut, 
Kettumaiset koiraeläimet, Vulpes-suvun ketut, Kettu eli punaket-
tu, Naali, Bengalinkettu, Mustatäpläkettu, Kaamakettu, Korsakki, 
Tiibetinkettu, Sahelinkettu, Hiekkakettu, Kissakettu, Amerikan fen-
nekki, Fennekki, Harmaaketut

Kojootti 
(Canis latrans)

Kojootti on Pohjois- ja Keski-Amerikassa elävä canis-su-
vun koiraeläinlaji. Se tunnetaan myös nimellä pree-
riasusi. Se muistuttaa ulkonäöltään sutta, mutta on sitä 
huomattavasti pienikokoisempi. Korkeutta kojootilla 
on noin 60 senttimetriä ja painoa tavallisesti 7–20 
kilogrammaa. Naaraat ovat uroksia selvästi pie-
nempiä. Kojootilla on suuremmat pystykorvat 
kuin sudella. Sillä on pitkä ja kapea kuono, 
joka on sopeutunut erityisesti pienten saali-
seläinten, kuten hiirien ja myyrien saalista-
miseen. Sen ruumis on suteen verrattuna 
melko lyhyt, ja jalat melko matalat, mut-
ta vahvat ja jäntevät.

Se elelee laajalla 
alueella, joka ulottuu 

Pohjois-Alaskasta Yhdys-
valtojen halki aina Meksikoon 

asti. Sen asuinaluetta ovat aavikot, 
puoliaavikot, preeriat ja trooppiset met-

sät. Paksun turkkinsa ansiosta se voi elää 
myös hyvin kylmissä oloissa, kuten Kalliovuor-

ten metsissä, mutta vuoristoissa se ei viihdy. 
Kojootti on lihansyöjä ja opportunisti, joka käyt-

tää eteen avautuvat tilanteet tarkoin hyväkseen ja 
syö kaikkea ruoaksi kelpaavaa, mitä sattuu kiinni 
saamaan. Saalistaessaan se luottaa nopeuteensa. Se 
pystyy kiihdyttämään vauhtinsa hetkeksi jopa 65 kilo-
metrin tuntivauhtiin. Suurin osa sen ravinnosta koos-
tuu pienistä nisäkkäistä, kuten kaniineista ja jyrsijöis-
tä. Sille kelpaavat kuitenkin myös linnut, käärmeet ja 
tarvittaessa hyönteiset ja kalatkin. Se ei juurikaan nir-
soile ruokavaliostaan, sillä se joutuu kilpailemaan ate-

rioistaan seudun muiden, itseään selvästi isompien 
petojen, kuten susien, ilvesten ja puumien kanssa. Ko-
jootti voi itsekin joutua näiden isojen petojen saaliiksi, 
jos ei pidä varaansa. Kojoottien ääntely muistuttaa su-
den ulvontaa. Lisäksi se päästelee korkeita vihellyksiä, 
haukahtelee, vingahtelee ja murisee.

Kojoottien pariutumisrituaalit ansaitsevat erillis-
maininnan. Kun naaras on kiima-aikanaan paritellut 
useampien uroskojoottien kanssa, se valitsee joukos-
ta mieleisensä kumppanin, jonka kanssa se kaivaa 
pesäkolon. Pesä voi olla myös esimerkiksi myyrän 
hylkäämä pesäkolo, jota pariskunta laajentaa mo-
nen metrin suuruiseksi. Pariskunta voi saalistaa ja 
elää yhdessä useiden vuosien ajan. Naaras synnyt-
tää pesään keväällä tavallisesti 2–12 sokeaa, kaljua, 
luppakorvaista ja lyhytkuonoista pentua. Kahden vii-
kon imetyksen jälkeen poikasten silmät aukeavat ja 
niiden ulkomuoto alkaa muuttua kojoottimaiseksi. 
Useimmat nuoret kojootit jättävät laumansa, kun ne 
ovat aikuistuneet ja saavuttaneet sukukypsyyden 9 
kuukauden ikäisinä. Osa niistä jää kuitenkin laumaan 
pidemmäksi aikaa apujoukoiksi poikasten hoitami-
seen ja saalistukseen.
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